无形资产 216,516,683.87 175,259,471.92

商誉原值 3,273,755.70 3,273,755.70

长期待摊费用 71,842.86 147,911.43

递延所得税资产 6,216,523.40 6,216,523.40

其他非流动资产 153,927,884.38 224,096,795.41

非流动资产合计 952,371,161.08 975,129,681.30

资产总计 1,500,537,924.30 1,540,977,261.18

短期借款 235,000,000.00 220,000,000.00

应付票据及应付账款 200,337,413.44 284,591,786.93

预收款项 111,654,748.83 53,556,124.41

应付职工薪酬 9,513,888.16 19,656,233.19

应交税费 1,268,085.21 17,121,649.58

其他应付款 233,268,030.01 264,465,808.49

流动负债合计 791,042,165.65 859,391,602.60

长期借款 6,000,000.00 16,000,000.00

递延收益 19,119,289.85 19,217,645.06

递延所得税负债 23,841,732.16 24,172,891.01

非流动负债合计 48,961,022.01 59,390,536.07

负债合计 840,003,187.66 918,782,138.67

实收资本 358,000,000.00 358,000,000.00

   公告编号：2019-032

资本公积 91,107,305.26 91,107,305.26

专项储备 2,789,227.29 3,477,010.46

盈余公积 29,233,440.33 29,233,440.33

未分配利润 146,060,745.49 105,984,854.48

归属于母公司所有者权益合计 627,190,718.37 587,802,610.53

少数股东权益 33,344,018.27 34,392,511.98

所有者权益合计 660,534,736.64 622,195,122.51

取得的净资产 12,543,814.37

3、 合并资产负债表

项目
调整后（本年披露 2018 年

12 月 31 日数）

调整前（上年披露 2018

年 12 月 31 日数）
调整数

货币资金 156,542,737.46 56,089,440.52 100,453,296.94

应收票据及应收账款 149,959,147.07 11,182,839.98 138,776,307.09

预付款项 34,818,710.29 4,041,519.09 30,777,191.20

其他应收款 2,120,949.69 1,587,216.79 533,732.90

存货 437,925,866.80 143,993,577.95 293,932,288.85

其他流动资产 18,417,837.88 17,075,243.87 1,342,594.01

流动资产合计 799,785,249.19 233,969,838.20 565,815,410.99

长期股权投资 34,000,000.00 320,319,544.04 -286,319,544.04

可供出售金融资产 920,045.82 920,045.82 0.00

固定资产 569,311,484.13 115,117,408.67 454,194,075.46

在建工程 115,408,899.46 3,467,751.48 111,941,147.98

无形资产 186,912,067.96 11,652,596.04 175,259,471.92

商誉 3,273,755.70   3,273,755.70

长期待摊费用 1,769,970.88 1,622,059.45 147,911.43

递延所得税资产 9,208,773.04 2,992,249.64 6,216,523.40

其他非流动资产 225,569,595.34 17,472,799.93 208,096,795.41

非流动资产合计 1,146,374,592.33 473,564,455.07 672,810,137.26

资产总计 1,946,159,841.52 707,534,293.27 1,238,625,548.25

短期借款 270,000,000.00 50,000,000.00 220,000,000.00

应付票据及应付账款 359,763,685.27 75,171,898.34 284,591,786.93

预收款项 72,216,039.12 18,659,914.71 53,556,124.41

应付职工薪酬 33,068,521.22 13,412,288.03 19,656,233.19

应交税费 21,656,177.97 4,534,528.39 17,121,649.58

其他应付款 264,619,185.43 185,545.83 264,433,639.60

流动负债合计 1,021,323,609.01 161,964,175.30 859,359,433.71

非流动负债：

-

递延收益 28,624,644.77 9,406,999.71 19,217,645.06

递延所得税负债 24,172,891.01   24,172,891.01

其他非流动负债

   公告编号：2019-032

非流动负债合计 52,797,535.78 9,406,999.71 43,390,536.07

负债合计 1,074,121,144.79 171,371,175.01 902,749,969.78

股本 175,000,000.00 175,000,000.00 0.00

资本公积 267,326,772.53 257,120,734.64 10,206,037.89

专项储备 3,947,346.98 470,336.52 3,477,010.46

盈余公积 23,697,240.09 23,697,240.09 0.00

未分配利润 79,672,427.88 78,191,953.77 1,480,474.11

归属于母公司所有者权

益合计

549,643,787.48 534,480,265.02 15,163,522.46

少数股东权益 322,394,909.25 1,682,853.24 320,712,056.01

所有者权益合计 872,038,696.73 536,163,118.26 335,875,578.47

负债和所有者权益总计 1,946,159,841.52 707,534,293.27 1,238,625,548.25

4、 合并利润表

项目
调整后（本年披露 2018

年 1-6 月数）

调整前（上年披露 2018

年 1-6 月数）
调整数

一、营业总收入 797,983,389.69 197,388,171.63 600,595,218.06

其中：营业收入 797,983,389.69 197,388,171.63 600,595,218.06

二、营业总成本 738,320,123.22 134,557,704.98 603,762,418.24

其中：营业成本 648,551,034.12 134,557,704.98 513,993,329.14

税金及附加 4,678,031.50 732,604.84 3,945,426.66

销售费用 19,290,082.07 10,500,806.40 8,789,275.67

管理费用 35,361,007.22 13,920,151.01 21,440,856.21

研发费用 11,018,613.68 8,545,346.30 2,473,267.38

财务费用 17,825,338.19 1,535,849.75 16,289,488.44

资产减值损失 -1,596,016.44 1,596,016.44 -3,192,032.88

加：其他收益 1,929,566.72 1,728,666.72 200,900.00

投资收益（损失以 “－ ”号填

列）
-282,343.79 17,412,731.07 -17,695,074.86

三、营业利润（亏损以“－”

号填列）
61,310,489.40 45,141,089.70 16,169,399.70

加：营业外收入 300,479.61 21,115.86 279,363.75

减：营业外支出 349,906.81 154,906.98 194,999.83

四、利润总额（亏损总额以

“－”号填列）
61,261,062.20 45,007,298.58 16,253,763.62

减：所得税费用 9,719,529.40 5,119,286.59 4,600,242.81

五、净利润（净亏损以“－”

号填列）
51,541,532.80 39,888,011.99 11,653,520.81

(一)按经营持续性分类：

1.持续经营净利润（净亏损以

“-”号填列）
51,541,532.80 39,888,011.99 11,653,520.81

2.终止经营净利润（净亏损以

“-”号填列）

(二)按所有权归属分类：

   公告编号：2019-032

1.少数股东损益 13,142,069.92 -191,248.04 13,333,317.96

2.归属于母公司所有者的净

利润
38,399,462.88 40,079,260.03 -1,679,797.15

七、综合收益总额 51,541,532.80 39,888,011.99 11,653,520.81

归属于母公司所有者的综合

收益总额
38,399,462.88 40,079,260.03 -1,679,797.15

归属于少数股东的综合收益

总额
13,142,069.92 -191,248.04 13,333,317.96

八、每股收益：

（一）基本每股收益（元/股） 0.22 0.23 -0.01

（二）稀释每股收益（元/股）

5、 合并现金流量表

一、经营活动产生的现金流量：
调整后（本年披露

2018 年 1-6 月数）

调整前（上年披露

2018 年 1-6 月数）
调整数

经营活动产生的现金流量净额 -105,132,481.54 -20,525,089.03 -84,607,392.51

投资活动产生的现金流量净额 -20,989,026.91 106,638,553.85 -127,627,580.76

筹资活动产生的现金流量净额 107,992,210.20 -100,042,312.50 208,034,522.70

四、汇率变动对现金及现金等价

物的影响
-553,947.08 -319,111.25 -234,835.83

五、现金及现金等价物净增加额 -18,683,245.33 -14,247,958.93 -4,435,286.40

加：期初现金及现金等价物余额 62,031,157.00 36,718,734.05 25,312,422.95

六、期末现金及现金等价物余额 43,347,911.67 22,470,775.12 20,877,136.55

6、 其他原因的合并范围变动

无

七、 在其他主体中的权益

1、 在子公司中的权益

(1) 企业集团的构成

子公司名称
主要

经营地
注册地 业务性质

持股比例（%）
取得方式

直接 间接

禾益作物 江西 江西 贸易 100  设立

禾益肥料 江西 江西 贸易 60  设立

常隆农化 江苏 江苏 制造业 51  同一控制下的企业合并

常隆巨屹 江苏 江苏 贸易  100 同一控制下的企业合并

吉隆达 江苏 江苏 制造业  65 同一控制下的企业合并

2、 在子公司的所有者权益份额发生变化且仍控制子公司的情况

(1) 在子公司所有者权益份额发生变化的情况

2019 年上半年度本公司增持控股子公司吉隆达股权至 65%，支付对价 9,000,000.00 元与

   公告编号：2019-032

可辨认净资产的差异调整本期资本公积 2,252,170.08 元。

(2) 在子公司所有者权益份额发生变化对权益的影响

项目 吉隆达

现金 9,000,000.00

非现金资产的公允价值

购买成本/处置对价合计 9,000,000.00

减：按取得/处置的股权比例计算的子公司净资产份额 6,747,829.92